Chúng ta cũng phải lên án chủ nghĩa bài Do Thái dưới mọi hình thức.

Việt dịch: Thích Vân Phong Nguồn: Buddhistdoor Global

“Bởi đây đều là con cái của chúng ta, tất cả chúng ta sẽ cho những gì chúng trở
nên gặt hái những gì là lợi nhuận hoặc đóng góp”. - James Baldwin

Năm 1966 (Bính Ngọ), Thiền sư Thích Nhất Hạnh đến viếng thăm trường Đại học
Harvard, thành phố Cambridge, bang Massachusetts, Hoa Kỳ, để lên tiếng với
người Mỹ rằng, cuộc chiến của họ tại Việt Nam phải chấm dứt. Ngài từ tốn nói
với giọng ái ngữ nhưng rõ ràng, nói với khán thính giả rằng nếu người Mỹ ngưng
ném bom và bắt đầu xây dựng, sự đồng tình của người dân cả nước sẽ chuyển
sang ủng hộ hộ mạnh mẽ hơn.

Là phật tử, chúng ta được hướng dẫn bởi những kim ngôn khẩu ngọc của đức
Phật về từ bi tâm, bất bạo động và mối liên hệ cơ bản giữa tất cả chúng
sinh.[/caption]

Trong chuyến du thuyết năm 1966 (Bính Ngọ), với tư cách là một Sứ giả Hòa
bình, Thiền sư Thích Nhất Hạnh đã chu du khắp 19 quốc gia, kêu gọi hòa bình
và chia sẻ với thế giới nguyện vọng và nỗi thống khổ của đại đa số người dân
Việt Nam – những người không được lên tiếng nói của mình.